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KVALITETS- OG MILJØRAPPORT
1. Innledning
Allskog er et samvirkeforetak eid av 7 644 skogeiere med skogeiendommer i Møre og Romsdal, 
Trøndelag, Nordland og Troms fylker.

Allskog hadde 90 ansatte ved årsskiftet 2024/25.

Kjernevirksomheten for Allskog er kjøp og salg av tømmer med tjenesteytende aktiviteter i tilknytning til 
dette. Det var 1 611 skogeiere som leverte tømmer gjennom Allskog i 2024. Av disse var 690 egenaktive 
skogeiere, det vil si at de utførte arbeidet i egen skog. De øvrige 921 skogeierne satte ut skogsdriften til 
Allskog. Totalt leverte skogeierne 955 967 m3 tømmer, som er en økning fra årene før.

Tabell 1: Sertifiserte skogeiere, areal og volum, siste 3 år.

2022 2023 2024

Antall sertifiserte eiendommer 2 898 per 10.11.2022 4 635 per 27.02.2024 5 568 per 20.01.2025

Sertifisert produktivt skogareal 3 035 612 daa 5 341 792 daa 5 974 729 daa

Sertifisert totalt skogareal 3 936 232 daa 7 213 097 daa 8 113 178 daa

Omsatt volum 906 951 m3 892 313 m3 955 967 m3

Sertifisert andel 96 % 98 % 98 %

Allskog arbeider systematisk med forbedring av kvalitet og miljøhensyn i egen virksomhet. Styrende for 
dette er i første rekke norske lover og Norsk PEFC Skogstandard.

Norsk PEFC Skogstandard ble revidert i 2022 og ny standard trådte i kraft 1. mars 2023.

Alle tømmerkjøp kartlegges for å vurdere:
 » Det aktuelle tømmerets opprinnelse. Identifisere hogstområdet og naturverdier

 » Risiko for vesentlig negative effekter av planlagt skogsdrift

 » Tiltak som bør iverksettes for å redusere mulig negative virkninger av hogst, eventuelt å avstå fra hogst

Denne rapporten er utarbeidet i henhold til dokumentet «PEFC N03 Krav ved gruppesertifisering».

2. Kvalitets- og miljøpolitikk 
Kvalitetspolitikk 
Allskog skal være den beste leverandøren av produkter og tjenester knyttet til skog og utmark i vårt distrikt. 
Dette innebærer at:

 » Vi skal drive kvalitetsarbeid i alle ledd i organisasjonen ut fra prinsippet om et bærekraftig 
skogbruk. Bærekraft innebærer både miljømessig og økonomisk forsvarlighet.

 » Det skal etableres og holdes ved like et kvalitetssikringssystem, som gjennom kontroller 
og revisjoner dokumenterer at organisasjonen holder en høy kvalitativ standard. 

 » Allskog skal tilby tjenester og produkter av god kvalitet for å oppfylle våre kunders forventninger og en definert 
standard. Dette gjelder både eksterne kunder (tømmerkjøpere/andre) og interne kunder (medlemmer/ansatte). 

 » Kvalitet forutsetter målbevisst arbeid der vi stadig forbedrer våre produkter og tjenester for 
å møte en verden i forandring. Vi skal arbeide bevisst med våre medlemmer, medarbeidere 
og underleverandører for stadig å tilpasse kvaliteten til markedets krav.

Miljøpolitikk 
Allskog skal i sin virksomhet ta hensyn til miljøet. Dette innebærer blant annet: 

 » Ressursforvaltning og aktivitet i skog og utmark skal skje etter prinsippet om en bærekraftig forvaltning.

 » Det skal etableres og holdes ved like et miljøstyringssystem, som gjennom 
kontroller og revisjoner dokumenterer at miljøhensyn blir ivaretatt.

 » Norsk PEFC Skogstandard skal legges til grunn i skogbehandlingen, samt lover og 
forskrifter som gjelder forvaltning av skog og utmark. I tillegg skal det legges til 
grunn de miljømål som fremkommer av den interne miljøgjennomgangen.

 » Det skal kontinuerlig arbeides for å øke vår miljøbevissthet.

 » Gjennom opplæring og informasjon skal vi søke å øke miljøbevisstheten hos 
medlemmer, ansatte, underleverandører og samarbeidende entreprenører.

 » Overfor media, allmennhet, offentlig forvaltning og interesserte organisasjoner 
skal det vises åpenhet om forhold som angår miljøet.

Kvalitetskrav til tømmerleveranser
Leverandører av virke gjennom Allskog må oppfylle de produktkrav som til enhver tid gjelder. Produktkravene 
refererer blant annet til de generelle kontrakts- og leveringsbestemmelsene og til gjeldende måleforskrifter.

Miljøkrav 
Allskog er sertifisert etter de internasjonale standardene ISO 9001 (kvalitetsledelse) og ISO 14001 
(miljøledelse), Norsk PEFC Skogstandard og to sporbarhetsstandarder (PEFC og FSC). Disse standardene 
utgjør i sum miljøkravene for Allskogs virksomhet.

Allskog begynte å jobbe med ISO 9001 og 14001 i 1999 og har vært sertifisert etter disse standardene siden 
år 2000. Allskog har like lenge vært sertifisert etter Norsk PEFC Skogstandard.

Sertifiseringsordningen er gruppesertifisering, slik at alle skogeiere som leverer virke gjennom Allskog er 
med i Allskogs sertifikatgruppe.

Fra 2017 ble Allskog sporbarhetssertifisert både innenfor PEFC og fra 2020 også innenfor FSC. Gjennom 
sertifiseringen dokumenteres at alt omsatt virke kommer fra bærekraftig forvaltede skoger.

Markedet for skogprodukter vil i stadig økende grad stille krav om sertifisert råstoff. 
Eiendomsstrukturen og landskapsvariasjonen i vår landsdel gir et godt utgangspunkt for å drive et 
bærekraftig skogbruk. Det er svært viktig å være leveransedyktig med sertifisert tømmer. Dette vil sikre 
oss de beste betingelsene i tømmermarkedet.

Foto: Fabio Principe, Shutterstock Foto: Espen Solli

Foto: P
EFC Norge
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3. Miljømål 2023–2025
Miljømål 1: Kjøreskader/erosjon
Kjøreskader i terrenget og fare for erosjon er et viktig miljøspørsmål for vår egen virksomhet, for våre 
kunder og for andre interessentgrupper. Kjøreskader og erosjonsfare er noe vi må forebygge. 

Mål:
 » Ingen drifter med erosjon ut i vassdrag. Ingen ras. Ingen klager etter skogdrift i friluftsområder.

 » Redusere antall skogsdrifter med behov for reparasjon av kjøreskader med 40 % (med utgangspunkt i status 
for 2022) innen utgangen av 2024. Statistikk som utgangspunkt for måling utarbeides i løpet av 2023.

 » Alle oppdrag definert med kjøreskader skal være utbedret innen 7 måneder.

Tiltak:
 » Gjennomføre opplæring i «sporløs kjøring», det vil si planlegging og gjennomføring 

av skogdrifter med et minimum av kjøreskader og erosjon.

 » Årlige samlinger for skogbruksledere og entreprenører/maskinkjørere med forebygging av 
kjøreskader som tema. Skape gode holdninger hos maskinkjørere. Eksempeldrifter.

 » Utarbeide retningslinjer for utbedring av kjøreskader (dokumentet «Kjøreskader etter skogsdrift»).

 » Utarbeide retningslinjer for stans av skogsdrift (dokumentet «Kjøreskader etter skogsdrift»).

 » Utvikle bruken av planleggingsverktøy, dokumentere kjøreskader og årsaksforhold 
samt forbedre dokumentasjon av reparasjon av kjøreskader.

Status: 
Retningslinjer for utbedring av kjøreskader og stans av skogsdrift er utarbeidet og iverksatt. Alle 
skogbruksledere og maskinkjørere gjennomførte i 2023 kurs i ny revidert Norsk PEFC Skogstandard. 
Vi har gjennomført skogdager for entreprenører, der kjøreskader har vært hovedtema. Ved ledelsens 
gjennomgang ble det konkludert at det skal defineres mer kvantifiserbare mål. Tiltaket følges opp 
ved ledelsens gjennomgang i 2025.

Miljømål 2: Planting og ungskogpleie
Vi har som mål å plante mer skog og stelle mer ungskog. Hensikten er å øke tilveksten, binde mer 
karbon og forbedre kvaliteten på fremtidsskogen. Mer tømmer som holder sagtømmerkvalitet vil 
kunne brukes til flere treprodukter med lang levetid.

Mål:
 » Planter eller planting som tilsvarer minst 5,7 planter per omsatt m3 tømmer 2024. 

 » Gjennomføre ungskogpleie på 16 000 dekar i 2023, 20 000 dekar i 2024, 30 000 dekar i 2025.

Tiltak:
 » Følge opp skogeieren om skogforyngelse ved alle tømmerkjøp 2 år etter hogst fra 2024.

 » Utrede ordning for «Garantert foryngelse» som kan testes ut i 2024.

 » Skogeiere som ikke overholder foryngelsesplikten, skal systematisk rapporteres til kommunen.

 » Etablere et eget ungskogpleieprosjekt i en utvalgt kommune i 2024 
Fastsette mål for årlige prosjektkommuner i løpet av 2024.

Tabell 2: Status for planting og ungskogpleie

Resultat 2023 2024

Planter per m3 5,7 4,9

Ungskogpleie utført 9 750 daa 7 893 daa

Skogkulturaktiviteten har hatt en negativ utvikling, og ingen av volummålene er nådd i 2024. Spesielt for 
ungskogpleie er måloppnåelsen meget dårlig. 

I løpet av 2024 er det satt inn tiltak for å øke oppmerksomheten på foryngelse ved planlegging av skogsdrift. 
Målet er å sikre bedre oppfølging etter hogst. Som en del av arbeidet med «Garantert foryngelse» er det 
testet bruk av drone for å kartlegge foryngelsesstatus to år etter hogst.

Det kreves større innsats på ungskogpleie. Vi hadde et mål om å kontrahere 2025-sesongen før utgangen av 
2024. Det klarte vi ikke, og revidert mål for 2025 er å kontrahere 20 000 dekar og gjennomføre ungskogpleie 
på 18 000 dekar.

Miljømål 3: Tiltak mot råtespredning i områder med førstegenerasjons gran
Det er store verditap forbundet med råteskader i skogen. I områder med førstegenerasjons gran er 
det i utgangspunktet ikke råte i granskogen. Tiltak for å hindre at råte etablerer seg, vil derfor ha stor 
forebyggende verdi.

Mål:
 » Prøve ut tilbud om stubbebehandling i en kommune med førstegenerasjons gran i 2024. 

Tiltak:
 » Etablere utviklingsprosjekt for å lage et attraktivt tilbud på stubbebehandling.

 » Bruke forskerkompetanse fra NIBIO, for eksempel til å kartlegge smittetrykket i førstegenerasjons granskog og 
hyppigheten av rotkjukeinfeksjon på behandlede stubber, sammenlignet med ubehandlede stubber/hogstfelt.

 » Arbeide næringspolitisk for at staten skal etablere en tilskuddsordning 
(jf. Meld. St. 13 (2020–2021) Klimaplan for 2021–2030).

Status: 
NIBIO, Skogselskapet i Møre og Romsdal og Allskog gjennomførte i 2023/24 prosjektet «Råteomfang og 
smittepress assosiert til rotkjuke i første generasjon granskog i Møre og Romsdal».

I prosjektrapporten fremgår det at:
«All kunnskap vi har om rotkjuke viser at råtefrekvens assosiert med disse soppene* fordobles for hver 
grangenerasjon og klimaendring kommer til å favorisere spredningen av rotkjuke. Det er klart at det finnes 
tilstrekkelig smittetrykk fra fururotkjuke i Møre og Romsdal for infisering av granbestand, og at bestand som 
ligger nære furuskog har høyest risiko. Vi skulle anbefale rutinemessig stubbebehandling på granbestand som 
ligger innen 1 km fra bestand med furu. Forebyggende arbeid er avgjørende for å holde fururotkjuke unna.» 

(*«disse soppene» viser til granrotkjuke og fururotkjuke).

Dette følges opp i ledelsens gjennomgang i 2025.

Miljømål 4: Lukket hogst
Skogbruket har forpliktet seg i Norsk PEFC Skogstandard til at andelen lukkede hogster skal øke.

Mål:
 » Gjennomføre 1 skogsdrift med lukket hogst i 2023.

 » Gjennomføre 5 skogsdrifter, 1 for hvert produksjonsområde, med lukket hogst i 2024.

 » Etablere lukket hogst som et fast tilbud fra 2025.

Tiltak:
 » Skogbruksledere og maskinkjørere gjennomfører kurset «Selektiv hogst» i regi av Skogkurs når opplegget er klart.

 » Etablere en gruppe i Allskog med spisskompetanse på lukket hogst i løpet av 2023.
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Status:
Ved utgangen av 2024 hadde 29 ansatte i Allskog og 29 skogsentreprenører/maskinkjørere tatt kurs i 
planlegging av lukket hogst.

Oppgavene til arbeidsgruppen for økt andel med lukket hogst er innlemmet i «Fagråd skog».  

Arealet der det er planlagt lukket hogst, selektiv hogst og småflatehogst er nesten tidoblet i 2023 og 2024, 
sammenlignet med 2022. Som regel er dette større eller mindre deler av et oppdrag, i kombinasjon med flatehogst.

Tabell 3: Planlagte lukkede hogster i regi av Allskog

Resultat 2022 2023 2024

Areal 290 daa 2 270 daa 2 690 daa

Andel av hogstareal 0,7 % 4,7 % 4,8 %

Gjennom revisjon er Allskog oppfordret til mer konkrete aktivitetsmål for lukket hogst.

4. Eksterne miljøhenvendelser registrert i avviks-/saksbehandlingssystemet.
I 2024 registrerte vi sju ulike eksterne miljøhenvendelser. Seks av disse er sluttbehandlet, mens 
behandlingen av én sak ikke er avsluttet ennå. I tillegg er to eldre saker fortsatt åpne. Det gjelder en 
kjøreskadesak i Midtre Gauldal fra 2023 og en i Sykkylven fra 2022.

Tabell 4: Eksterne miljøhenvendelser i 2024

Sak Bakgrunn Kilde Behandling/tiltak

Hensynssone hønsehauk 

og havørn (avsluttet)

Bekymringsmelding om pågående 

hogst ved/i hensynssone til rovfugl.
Lokale ornitologer

Drift ble midlertidig 

stanset, og området ble 

befart av biolog sammen 

med skogbruksleder. 

Utarbeidet ny 

hogstinstruks.
Kommune på vegne av gårdbruker

Vurdert av biolog. Beite OK 

på visse betingelser. Sak 

avsluttet

Justert drift fullført. Kommune

Vesentlig avvik. Skogeier 

pålagt kurs i Norsk PEFC 

Skogstandard. Venter på 

kursbevis fra skogeier

Innskjerpede 

planleggingsrutiner.
Enkeltperson

Ingen kjente miljøverdier 

berørt. Avtale med skogeier. 

Opplæring. Sak avsluttet

Opplæringstiltak. Kommune

Befaring med kommune og 

statsforvalter. Sak under 

arbeid

Enkeltperson Sak ferdigbehandlet

Hogst i nøkkelbiotop 

(avsluttet)

Ønske om noe hogst i nøkkelbiotop 

langs jernbane
Bane Nor

Ønsket hogst godkjent. 

Nøkkelbiotop justert i 

Allma/Kilden.

Alvorlige avvik på 

sertifisering (avsluttet)

Skogsdrift. Manglende opprydding/

rensk av eksisterende bekkefar. 

Avrenning inn på naboeiendom.

Enkeltperson
Opprinnelig bekkefar 

rensket og satt i stand.

*tabellen fortsetter på neste side

Foto: PEFC Norge
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Sak Bakgrunn Kilde Behandling/tiltak

Hensyn til miljøverdier ved 

hogst (avsluttet)

Henvendelse til Nortømmer og 

Allskog med spørsmål om det tas 

hensyn til miljøverdier ved hogst i 

naturskog.

Naturvernforbundet

Møte med 

Naturvernforbundet 

gjennomført 15.03.24. 

Utveksling av synspunkter 

om skogbruk og 

miljøhensyn. 

Naturvernforbundet ble 

invitert til kurs i Norsk 

PEFC Skogstandard og til å 

delta på interne revisjoner.

Hogst i hekke- og yngletid 

(avsluttet)

Henvendelse med kritisk synspunkt 

på hogst i hekke- og yngletid med 

utgangspunkt i skogsdrift på 

Vormstad

Enkeltperson

Henvendelsen besvart. 

Skogsdriften var i 

henhold til Norsk PEFC 

Skogstandard.

Avrenning fra hogst (ikke 

avsluttet)

Henvendelse i forbindelse med 

skogsdrift hos flere skogeiere i 

Rydjord. Henvendelsen gjelder 

avrenning til bekker, elver og fjord. 

Vannverk og mikrokraftverk er 

berørt

Rauma kommune

Saken behandlet 

og besvart. Ingen 

alvorlige avvik avdekket. 

Eksternrevisor, DNV, 

orientert underveis. 

Resultatkartlegging 

(avsluttet)

Melding om hogd kantsone mot 

vassdrag.

Kantsonen besto av variert 

trevegetasjon, hogd i 2021
Kommune

Kort e-post til de involverte 

om kantsoner mot vassdrag. 

Avviket er fra 2021, og vi har 

hatt endringer av regelverk og 

mye opplæring etter den tid

Tabell 5: Eksterne miljøhenvendelser per år

2024 2023 2022 2021 2020

7 7 6 8 3

Foto: Espen Solli
Foto: Espen Solli Foto: PEFC Norge

Foto: E
ndre Hugdal
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5. Miljødokumentasjon ved skogsdrift
I løpet av 2024 er det avsluttet 928 skogsdrifter. Andelen skogsdrifter med kantsoneproblematikk har økt, og 
kantsoner blir enten stående urørt eller avvirket etter søknad. Det er en generell økning for de fleste hensyn, 
spesielt de som gjelder rovfugler.

Tabell 6: Spesielle hensyn som er tatt ved planlegging av skogsdrift

2024 2023 2022 2021 2020

Antall skogsdrifter 928 843 816 855 732

% med kantsoner 48 28 33 39 38

  - hvorav urørt 92 - 24 22 27

  - hvorav plukkhogd - - 72 68 63

  - hvorav hogd etter søknad 8 - 4 10 10

% ved rovfuglreir 16 3 2 1 2

% ved tiurleik 2 0,2 0,1 0,1 0,4

% med hensynskrevende døde trær 0,8 0,1 8 14 16

% med kulturminner 9 5 5 4 5

% med friluftslivshensyn 1 1 4 8 13

% med konsultasjon av biolog 9 6 3 4 4

Hogstklassefordelingen viser en betydelig økning i hogst av hogstklasse 3 og 4, fra om lag 20 % i 2023 til 
nær 40 % i 2024. En forklaring kan være at andelen uten oppgitt hogstklasse er redusert. Det er likevel ingen 
ønsket utvikling med en økende andel ungskoghogst.

Tabell 7: Hogstklassefordeling på gjennomførte skogsdrifter 2023:

2024 2023

dekar % dekar %

Hogstklasse 3 og 4 under minstealder etter PEFC 4 287 8 1 407 3

Hogstklasse 4 over minstealder etter PEFC 16 354 31   7 928 16

Hogstklasse 5 31 331 59 30 966 64

Ikke oppgitt hogstklasse 987 2   8 265 17

Totalt areal 52 959 100 48 566 100

Årsakene til hogst under minstealder varierer noe fra år til år, men rundt 40 % gjelder omdisponering til 
annen produksjon, fulldyrking eller beite. Bruken av arronderingshogst ved skogsdrift burde snarere gå ned 
enn opp i en tid med oppmerksomhet på variasjon og mer bruk av lukket hogst.

Tabell 8: Årsaker til hogst under minstealder i Norsk PEFC Skogstandard, ekskludert tynningsareal

Årsak 2024 2023 2022

Søknadspliktig omdisponeringshogst 12 % 20 % 20 %

Ikke-søknadspliktig omdisponeringshogst 28 % 24 % 41 %

Arronderingshogst 18 % 13 % 9 %

Vindfallhogst/oppryddingshogst 13 % 16 % 42 %

Glissen/usunn skog/feil treslag 29 % 26 % 5 %

6. Internt kontrollarbeid
Interne kontroller gjennomføres på tre nivåer: For det første ved at den som utfører en oppgave, 
gjennomfører egenkontroll. For det andre ved at den som har planlagt/administrerer oppdrag, 
gjennomfører intern kvalitetskontroll på et utvalg av oppdragene. Den interne kvalitetskontrollen 
innbefatter også en tredje, intern revisjon med kontroll av skogbehandling hos egenaktive skogeiere. 
Intern revisjon gjennomføres av egne ansatte i Allskog med denne oppgaven.

Intern kvalitetskontroll
Kvalitetskontroll skal gjennomføres på 10 % av alle oppdrag innen markberedning og skogsdrift, 
og på 5 % av andre oppdrag. Hvilke oppdrag som kontrolleres, trekkes ut tilfeldig. 

Planteoppdrag
Årsaken til at det ikke finnes tilgjengelige tall for 2024, er at det ble oppdaget uregelmessigheter i arbeidet 
til to planteentreprenører. Kontrollarbeidet ble derfor spesielt rettet mot disse, og fikk et annet innhold enn 
vanlig kvalitetskontroll. Det er også lagt ned mye arbeid i å rette opp feilene, i tett samarbeid med både 
entreprenører og skogeiere.

Tabell 9: Intern kontroll av planteoppdrag:

2024 2023 2022 2021 2020

Antall oppdrag kontrollert - 46 12 14 24

% med godkjent plantetall - 35 67 71 63

% med tilfredsstillende kvalitet - 48 50 57 83

Ungskogpleieoppdrag
Ungskogpleieaktiviteten er lav. I 2024 ble seks oppdrag trukket ut for kontroll, men bare to oppdrag var 
gjennomført. To oppdrag er for lite å utlede statistikk fra. På de to oppdragene er det registrert tilstrekkelig 
antall trær, men det settes igjen for lite lauv. Det er et klart mål å øke aktiviteten på ungskogpleie. Det 
innebærer også økt kontrollaktivitet.

Tabell 10: Intern kontroll av ungskogpleieoppdrag

2024 2023 2022 2021 2020

Antall oppdrag kontrollert - 19 4 0 5

% bartre (antall trær) - 88 % (156) 79 % (142) - 93 % (195)

% lauvtre (antall trær) - 16% (30) 21 % (38) - 7 % (14)

% godkjent tetthet - 84 % 100 % - 80 %

Skogsdrift
Kontrollaktiviteten har økt sterkt, i tråd med gjeldende PEFC-krav. Det ble gjennomført mer enn dobbelt så 
mange kontroller i 2024 som i 2023.

For kantsoner er det en ny registreringsmetode. Fra 2024 skal kontrollør vurdere hvor tilfredsstillende 
kantsonen er i forhold til kravet i Norsk PEFC Skogstandard, og angi gjennomsnittlig kantsonebredde på 
det enkelte oppdrag. Kantsonene har i 2024 blitt vurdert til 88 % på skalaen 0–100 %. Gjennomsnittlig 
kantsonebredde er vurdert til 12 meter.

Kryssing av bekker er vurdert som noe mindre tilfredsstillende enn tidligere år. Dette kan henge sammen 
med økt oppmerksomhet på små og store vassdrag. Det er ellers små endringer fra år til år på hvordan 
skogbruksleder vurderer entreprenørenes arbeid.
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Tabell 11: Intern kontroll av skogsdrifter:

2024 2023 2022 2021 2020

Antall oppdrag kontrollert 112 53 49 36 38

Kantsoner, %-andel godkjent - 85 86 96 94

Kantsonevurdering, % gj.snitt 88 - - - -

Kantsonebredde, gj.snitt antall meter 12 - - - -

Kryssing av bekker, %-andel godkjent 88 98 94 96 100

Livsløpstrær, %-andel godkjent 92 96 96 97 100

Friluftsliv, %-andel godkjent 94 94 94 100 100

Reparasjon av kjøreskader, %-andel godkjent 95 92 83 93 87

Fremkjørt tømmer, %-andel godkjent 100 92 100 100 100

Stubbehøyde, %-andel godkjent 99 96 94 100 89

Intern revisjon med kontroll av skogbehandling
Intern revisjon med kontroll av skogbehandlingen er gjennomført på ca. 2 % av alle egenaktive kontrakter, 
20 stykk. Kontraktene trekkes ut tilfeldig.

Kjennskapen til Norsk PEFC Skogstandard har økt betydelig. Kravet til gjennomført kurs i revidert utgave 
av standarden har fungert. Vi legger ellers merke til at ingen av de kontrollerte skogeierne synes å være à 
jour med ungskogpleie og bare 15 % med planting. Svarene har variert mye fra år til år. Vi vurderer en noe 
grundigere oppfølging av dette.

Tabell 12: Kontroller og kjennskap til Norsk PEFC Skogstandard

2024 2023 2022 2021 2020

Antall eiendommer kontrollert 20 27 41 49 60

% kjenner skogstandarden 90 22 32 30 25

% hørt om skogstandarden - 59 34 49 45

% kjenner ikke skogstandarden 10 18 34 20 30

% gjennomført kurs i skogstandarden 80 11 7 4 13

% à jour med planting 15 90 44 65 57

% à jour med ungskogpleie 0 90 41 63 57

Interne revisjoner med egne medarbeidere
Det er i 2024 gjennomført intern revisjon av 13 medarbeidere, fra skogsarbeidere til direktører. 
Revisjonenes hovedinnhold er etterlevelse av lovverk, skogstandard og gjeldende rutiner.

Tabell 13: Interne revisjoner med egne medarbeidere

2024 2023 2022 2021 2020

Antall reviderte medarbeidere 13 9 14 16 -

Antall avvik 9 19 14 30 18

Antall observasjoner 20 29 23 47 45

Forbedringsmelding 2 - - - -

Det er ved internrevisjon i 2024 gjennomført feltbefaringer på 57 avsluttede oppdrag, hvorav 46 skogsdrifter. 
Det skrives en rapport til skogbruksleder og entreprenør på oppdraget.

Der det er aktuelt å vise bestemte hensyn, har vi vurdert hvor stor andel som er tilfredsstillende uført. 
Registreringsmåten for kantsoner er, som ved intern kontroll av skogsdrifter, endret til en karaktervurdering 
fra og med 2024.

Internrevisjonene gir noe lavere karakter enn internkontrollene. Dette mønsteret ser vi også for livsløpstrær 
og kryssing av bekker.

Ingen kontrollerte oppdrag i 2024 hadde uakseptabelt mange høye stubber. Tre kontrollerte oppdrag hadde 
enkelte høye stubber, men samlet sett ble alle vurdert som godkjent.

Tabell 14: Tilfredsstillende gjennomføring på befarte skogsdrifter

2024 2023 2022 2021

Antall kontrollerte oppdrag 46 35 18 15

Kantsoner, %-andel godkjent 25 57 45

Kantsonevurdering, gj.snitt i % 67 - - -

Kantsonebredde, gj.snitt i meter 9,1 - - -

Livsløpstrær, %-andel godkjent 59 71 94 93

Friluftsliv, %-andel godkjent 90 67 100 88

Kjøreskader, %-andel, godkjent 89 88 75 90

Kryssing av bekk, %-andel godkjent 64 79 92 87

Tømmer i hogstfelt, %-andel godkjent 93 83 83 93

Stubbehøyde, %-andel godkjent 100 94 100 100

Avvik og observasjoner
Avvik og observasjoner som er like i innhold og sorterer under samme produksjonsleder, registreres under 
samme sak. Det har for 2024 resultert i 14 avvik og 16 observasjoner fra oppdragsrevisjonene.

Registrerte avvik og observasjoner gjelder:

 » Mangler og unøyaktigheter ved planlegging av skogsdrift.

 » Feil eller mangler i dokumentasjon og oppfølging før og etter endt skogsdrift. For eksempel alder og livsløpstrær.

 » Beskyttelse av vassdrag, det vil si avrenning til bekker, hogstavfall i bekker, bekkekryssing eller 
kantsoner mot vassdrag.

Alle sakene behandles i Allskogs avviks- og saksbehandlingssystem, Dynamics.

7. Eksterne revisjoner
Ekstern revisjon er utført av DNV-GL i to runder. Først var det en sporbarhetsrevisjon for PEFC og FSC. 
Ingen påviste avvik i denne revisjonen. 

Den andre revisjonen, ISO 9001/14001 (miljøstyring), resulterte i ti avvik i kategori 2 (mindre avvik). I tillegg 
ble notert 11 observasjoner. En del av sakene revisor bemerker, handler om overordnede vurderinger og 
analyser, kontekst og risiko, manglende oppfølging vesentlige miljøaspekter og fastsetting av kvalitetsmål. 
Avvikssystemet brukes for lite. Det er noen konkrete saker knyttet til kravpunkter i 
Norsk PEFC Skogstandard. 

Alle saker registrert ved ekstern revisjon behandles i Allskogs saksbehandlingssystem, og revisor har 
godkjent Allskogs planer for lukking av avvik.

Revisjon i 2024 var en resertifiseringsrevisjon. Revisjonen inkluderte en etterrevisjon for dokumentasjon 
av oppfølging av påpekte mangler og praktisk etterlevelse av gjeldende skogstandard. Det ble også gjort 
en individuell vurdering og økt målrettet oppfølging av entreprenørene. Sertifikatene for ISO 9001/14001 er 
gyldige frem til 2. juli 2027.
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8. Opplæring
Alle skogbruksledere i Allskog har gjennomført nettkurs i Norsk PEFC Skogstandard. Ved ansettelse må alle 
gjennomføre nettkurs fra Skogkurs. 

Det er i 2024 gjennomført skogdager for alle skogbruksledere og maskinkjørere med sentrale kravpunkter i 
Norsk PEFC Skogstandard som hovedtema: livsløpstrær, kantsoner, kjøreskader, avfall, hensyn til bekker og 
merking av nøkkelbiotoper.

Opplærings- og oppfølgingsprogrammet for nyansatte skogbruksledere ble utvidet.

Ansvarlige for kvalitet og miljø deltar på samlinger og digitale møter i regi av PEFC Norge.

9. Oppsummering kvalitets- og miljøarbeid
Det er ikke registrert alvorlige avvik i Allskog i 2024. Den største avvikssaken for vår virksomhet, 
«elvemuslingssaken» på Fosen fra 2020, ble avsluttet med en rettskraftig dom i lagmannsretten høsten 
2024. Allskog ble frifunnet på alle punkter.

Det er nødvendig å se nærmere på spriket i resultater mellom interne kontroller og interne revisjoner. 
Det var planlagt en kalibreringssamling høsten 2024, men denne måtte utsettes til våren 2025.

Allskogs miljømål må vies større oppmerksomhet:

 » Mål 1 – Gode måleparametere mangler

 » Mål 2 – Økt innsats for mer ungskogpleie

 » Mål 3 – Følge opp gjennomført prosjekt med tiltak

 » Mål 4 – Kartlegge status lukket hogst etter gjennomført drift.

Eksterne miljøhenvendelser peker i hovedsak på avrenning og kantsoner.

Miljøstatistikken fra gjennomførte skogsdrifter viser økt omfang av kantsoner, rovfugler og tiurleiker 
som det vises hensyn til. Økt bruk av biolog i driftsplanlegging underbygger dette.

Andelen av hogstarealet i hogstklasse 3 og 4 har økt fra rundt 20 % i 2023 til nærmere 40 % i 2024. 
Her må det gjøres en grundigere vurdering av årsakssammenhenger og tiltak. 

Vi må fortsatt arbeide med dokumentasjon av planlegging av skogsdrift.

Eksterne revisjoner peker i første rekke på forbedringsmuligheter i avtaler og i oppfølging av entreprenørene. 
Det gjelder blant annet større nøyaktighet i etterlevelse av kravene i Norsk PEFC Skogstandard.
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